РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ  РАЙОН

Администрация района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2016г.                                                п. Мама                                                               № 64

         «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

        района от 14.01.16г. №1 «Об утверждении Порядка установления  выплат
        стимулирующего  характера  руководителю муниципального казенного

        учреждения «Управление по организации образовательной деятельности
        на  территории Мамско -  Чуйского района»
        В целях совершенствования системы оплаты труда руководителей муниципальных учреждений, ориентированной на достижение конкретных показателей качества и количества оказываемых муниципальных услуг, создания прозрачного механизма оплаты труда, повышения эффективности работы руководителей в современных условиях, в соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации района  от 22 июля 2010г. №126 «О новых отраслевых системах оплаты труда работников  муниципальных учреждений   бюджетной сферы МО Мамско-  Чуйского района», руководствуясь Уставом  муниципального образования Мамско- Чуйского района, администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

        1. Внести в постановление администрации района от 14.01.16г. №1 «Об утверждении Порядка установления выплат стимулирующего характера руководителю  муниципального казенного учреждения  «Управление по организации образовательной деятельности на   территории Мамско -  Чуйского района» следующие изменения и дополнения:

        1.1. Исключить абзац 5 пункта 4.2. Порядка;

        1.2. Исключить цифры 5,6 в пунктах 5.1. и 5.6. Порядка.

        1.3. Пункты 1.2.,1.3.,1.4.,2,4.,2.10.,2.11.  Приложения 2 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается)

        1.4. Пункт 2.5. Приложения 2 к Порядку дополнить словами «в том числе задолженность по заработной плате»

        1.5. Дополнить Порядок Приложением 4 (прилагается)

        2.  Опубликовать настоящее постановление  в районной газете «Мамский горняк».

        3. Контроль за исполнением настоящего положения возложить на  заместителя мэра района  по социальным вопросам Бабикову О.А.

Мэр района                                                                                                                       А.Б. Сергей

Приложение к

Постановлению администрации района

от______2016г. №___

	1.2.
	Своевременное и качественное представление квартальной, годовой  отчетности в установленные сроки (графики) в том числе: бухгалтерской, налоговой,  во внебюджетные фонды и др. финансовые органы, а также по образовательной деятельности
	2
	2
	2
	2
	Отчет начальника Учреждения
	Квартальная
	Информация о дате представления Учреждением отчетности в вышестоящие и прочие организации, об отсутствии пени и штрафов за несвоевременное представление отчетности, если не соблюден срок (график), указать причину

	1.3.
	Участие в мероприятиях, не входящих в должностные обязанности (КДН, административная комиссия и т.п.)
	2
	2
	2
	2
	Отчет начальника Учреждения
	Квартальная
	Информация о дате проведения мероприятия

	1.4
	Исполнение плановых объемов муниципального задания на оказание услуг муниципальными учреждениями, подведомственными МКУ УОД

100% и более
95-99%

Менее 95%
	2
1

-2
	2
1

-2
	2
1

-2
	2
1

-2
	Отчет начальника Учреждения
	Квартальная (нарастающим итогом)
	Информация об исполнении муниципального задания муниципальными учреждениями системы образования

	2.4.
	Привлечение спонсорских, благотворительных, внебюджетных средств:

Более чем в прошлом году
На уровне прошлого года

Менее чем в прошлом году
	2

1

0
	2

1

0
	2

1

0
	2

1

0
	Отчет начальника
	Квартальная (нарастающим итогом)
	Информация о выполнении данного показателя предоставляется руководителем учреждения

	2.10
	Обновляемость официального сайта учреждения:

обновляемость 1 раз в месяц и больше
	2
	2
	2
	2
	Отчет начальника Учреждения
	Квартальная
	Обновлением считается опубликование на сайте любой информации, касающейся деятельности учреждения (в т.ч. нормативные документы, планы, отчеты, реклама и т.д.

	2.11
	Наличие обоснованных письменных жалоб на действия руководителя учреждения
Отсутствие жалоб

За каждую жалобу
	2

-1
	2

-1
	2

-1
	2

-1
	Информация Учредителя
	Квартальная
	Жалобой считается письменное заявление от потребителей муниципальных услуг, поступившее в администрацию района, в котором прописаны обоснованные претензии на действия руководителя учреждения. Информация о выполнении данного показателя предоставляется

Приложение N 4

к Порядку установления выплат стимулирующего

характера руководителю муниципального казенного учреждения

         «Управление по организации образовательной деятельности на

         территории Мамско -  Чуйского района»

ФОРМА ОТЧЕТА

О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА РАБОТЫ

ДЛЯ МКУ  «УПРАВЛЕНИЕ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МАМСКО- ЧУЙСКОГО РАЙОНА»

1. Показатели основной деятельности, отражающие специфику деятельности Учреждения

     1.1. Показатель "Количество проводимых мероприятий, направленных на соблюдение финансовой дисциплины и рациональное использование бюджетных средств (совещания, консультации по вопросам финансово-хозяйственной деятельности обслуживаемых учреждений), не менее 3-х в квартал".

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения

	1

	...

     1.2. Показатель «Своевременное и качественное представление квартальной, годовой  отчетности в установленные сроки (графики) в том числе: бухгалтерской, налоговой,  во внебюджетные фонды и др. финансовые органы, а также по образовательной деятельности»
	N п/п
	Наименование отчета
	Дата предоставления отчета
	Причины не предоставления отчета

	1

	...

     1.3. Показатель " Участие в мероприятиях, не входящих в должностные обязанности (КДН, административная комиссия и т.п.)".

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения

	1

	...

     1.4. Исполнение плановых объемов муниципального задания на оказание услуг муниципальными учреждениями, подведомственными МКУ УОД

	N п/п
	Наименование учреждения
	Наименование муниципального задания
	Процент исполнения

	1

	...

	ИТОГО

       2. Показатели, характеризующие финансово-экономическую деятельность Учреждения, исполнительскую дисциплину и деятельность, направленную на работу с кадрами Учреждения

      2.1. Показатель " Соблюдение сроков, порядка подачи и обоснованности бюджетных заявок на финансирование из бюджета района, области обслуживаемых учреждений ".

	N

п/п
	Информация о дате предоставления заявки, расчетов
	Причина не соблюдения срока

	1

	...

2.2. Показатель " Соблюдение сроков и порядка представления бюджетных смет Учреждения и обслуживаемых учреждений ".

	N

п/п
	Информация о соблюдении сроков и порядка предоставления бюджетных смет
	Причина не соблюдения сроков

	1

	...

2.3. Показатель " Представление заявок по инициативе Учреждения по изменению бюджетной сметы в течение финансового года (не более 4-х в квартал)".

	N п/п
	Информация  о количестве вносимых изменений в бюджетную смету

	1

	...

2.4. Показатель " Привлечение спонсорских, благотворительных, внебюджетных средств
	N п/п
	Количество спонсорских, благотворительных, внебюджетных средств за отчетный квартал прошлого года
	Количество спонсорских, благотворительных, внебюджетных средств за отчетный квартал текущего года
	Процент повышения (снижения)

	1

	...

…

Дата

Начальник МКУ УОД

                                                                                       Подпись                                            Ф.И.О.

Заведующий отделом бухгалтерского

обслуживания МКУ УОД                                           Подпись                                            Ф.И.О.